
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농정과 35,854,873 34,318,444 1,536,429

국          2,020,660

광          8,100,000

분            437,000

도            943,481

시         24,353,732

농업인의 소득경영 및 복지지원 1,747,575 1,954,358 △206,783

국            361,012

분            437,000

도            349,739

시            599,824

농업인 육성지원 183,500 311,700 △128,200

국             84,150

도              9,775

시             89,575

후계농업인 육성 3,800 3,800 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 농정 시책추진                 3,000

301 일반보상금 800 800 0

10 행사실비보상금 800 800 0

  ○창업농후계농업경영인 경영전문교육(천안 연
    수원)                   800      20,000원*10명*4일

농업경영컨설팅 지원 95,200 78,400 16,800

국             68,000

도              6,800

시             20,400

307 민간이전 95,200 78,400 16,800

국             68,000

도              6,800

시             20,400

02 민간경상보조 95,200 78,400 16,800

  ○농업경영컨설팅지원사업
               95,200      8,000,000원*17개소*70%

국             68,000

도              6,800

시             20,400

농업인 단체 관리 59,000 59,000 0

301 일반보상금 39,000 34,000 5,000

10 행사실비보상금 39,000 34,000 5,000

  ○농업인단체협의회 선진농업기술연찬
                1,600

  ○여성농업경영인(전국,도단위)행사 참가
                2,400

      16,000원*100명*1일

      20,000원*60명*2일
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업경영인(전국,도)단위행사참가
               10,000

  ○농업경영인회 친환경농업전문교육
                5,000

  ○농업인단체 친환경농업전문교육
               10,000

  ○농업인단체 도단위 행사 참가
                2,000

  ○농업인단체 영농발대식 개최                 3,000

  ○도농 어울림한마당대회 참가
                5,000

      20,000원*250명*2일

      20,000원*250명*1회

      20,000원*250명*2회

      20,000원*100명

  20,000원*150명

      50,000원*20명*5일

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

04 민간행사보조 20,000 25,000 △5,000

  ○농업인의날 행사 개최                10,000

  ○농업경영인 한마음 체육대회
               10,000

  20,000원*500명*1일

      20,000원*500명*1일

후계농업인 육성 17,000 11,000 6,000

국             11,900

도              1,700

시              3,400

307 민간이전 17,000 11,000 6,000

국             11,900

도              1,700

시              3,400

02 민간경상보조 17,000 11,000 6,000

  ○후계농업인 육성(인턴제)                12,000  6,000,000원*2명

국              8,400

도              1,200

시              2,400

  ○후계농업인 육성(창업농제)                 5,000  5,000,000원*1명

국              3,500

도                500

시              1,000

농업인교육지원 8,500 159,500 △151,000

국              4,250

도              1,275

시              2,975

301 일반보상금 8,500 9,500 △1,000

국              4,250

도              1,275

시              2,975

12 기타보상금 8,500 9,500 △1,000

  ○정보화선도자육성 교육활동                 8,500  25,000원*340회

국              4,250

도              1,275

시              2,975

농업인복지 지원 1,522,213 1,620,358 △98,145
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            236,000

분            437,000

도            339,964

시            509,249

여성농업인 일손돕기 60,480 47,250 13,230

도             16,800

시             43,680

301 일반보상금 60,480 47,250 13,230

도             16,800

시             43,680

12 기타보상금 60,480 47,250 13,230

  ○농가도우미 지원                60,480  35,000원*32명*60일*90%

도             16,800

시             43,680

농업인 영유아 양육비 472,000 514,000 △42,000

국            236,000

도             94,400

시            141,600

301 일반보상금 472,000 514,000 △42,000

국            236,000

도             94,400

시            141,600

01 사회보장적수혜금 472,000 514,000 △42,000

  ○농업인영유아 양육비(1,080,100원*437명)               472,000

국            236,000

도             94,400

시            141,600

농업인 지원 71,420 103,140 △31,720

201 일반운영비 31,820 13,100 18,720

01 사무관리비 27,320 9,100 18,220

  ○농정시책 홍보물 제작                 2,600

  ○농정발전기획단 자문위원 참석수당
                2,000

  ○농정심의회 참석수당                 3,000

  ○일반수용비                19,720

  26,000원*50부*2회

      100,000원*10명*2회

  100,000원*15명*2회

02 공공운영비 4,500 4,000 500

  ○농정신문 구독지원                 4,500  5,000원*75부*12월

307 민간이전 39,600 40,040 △440

02 민간경상보조 39,600 40,040 △440

  ○농정발전기획단 협력사업                22,720

  ○농작업 재해 안전보험료 지원
                6,880

  ○귀농인 이사비 지원                10,000

      43,000원*160명

  500,000원*20농가

농업인자녀 학자금 지원 634,000 707,000 △73,000

분            317,000
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농업인복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            158,500

시            158,500

301 일반보상금 634,000 707,000 △73,000

분            317,000

도            158,500

시            158,500

02 장학금및학자금 634,000 707,000 △73,000

  ○농업인자녀학자금지원(295,160원*537명*4회)               634,000

분            317,000

도            158,500

시            158,500

여성농업인센터 204,000 187,000 17,000

분            120,000

도             48,000

시             36,000

307 민간이전 204,000 187,000 17,000

분            120,000

도             48,000

시             36,000

02 민간경상보조 204,000 187,000 17,000

  ○여성농업인센터 운영지원사업
              204,000      120,000,000원 * 2개소 * 85%

분            120,000

도             48,000

시             36,000

농업인보조지원 80,313 61,968 18,345

도             22,264

시             58,049

201 일반운영비 55,253 55,248 5

도             12,240

시             43,013

02 공공운영비 55,253 55,248 5

  ○한국농어민신문지원                55,253

도             12,240

시             43,013

307 민간이전 25,060 0 25,060

도             10,024

시             15,036

02 민간경상보조 25,060 0 25,060

  ○농업인 농작물재해보험지원
               25,060      618,760원*81농가*50%

도             10,024

시             15,036

농지관리운영 지원 41,862 22,300 19,562

국             40,862

시              1,000

농지관리운영 지원 1,000 1,900 △900
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부서: 농정과
정책: 농업인의 소득경영 및 복지지원
단위: 농지관리운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○농지관리업무 추진                   400

301 일반보상금 600 1,500 △900

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○농지관리위원교육 참석보상금
                  600      20,000원*15명*2일

농지관리위원회 운영경비지원 40,862 20,400 20,462

국             40,862

101 인건비 40,862 0 40,862

국             40,862

04 기간제근로자등보수 40,862 0 40,862

  ○농지이용관리 지원 인건비                40,862

    ．읍면(52,388원*16명*40일)                33,528

국             33,528

    ．동(52,388원*7명*20일)                 7,334

국              7,334

농산가공 · 농식품산업육성 2,198,240 2,729,200 △530,960

도             51,572

시          2,146,668

농산가공 · 농식품유통 활성화 2,198,240 2,729,200 △530,960

도             51,572

시          2,146,668

농산가공 · 농식품 마케팅지원 123,000 123,800 △800

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상보조 23,000 23,000 0

  ○농식품 전시박람회 참가지원
               13,000

  ○대형유통업체 입점 판촉지원사업
               10,000

      6,500,000원*4회*50%

      10,000,000원*2회*50%

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

05 자치단체간부담금 100,000 100,000 0

  ○전라북도 농림수산발전기금 남원시 부담금               100,000

지역특화품목육성사업 1,818,800 2,400,000 △581,200

402 민간자본이전 1,818,800 2,400,000 △581,200

01 민간자본보조 1,818,800 2,400,000 △581,200

  ○소규모 가공공장시설 현대화사업               950,000

  ○가공식품업체 HACCP 지원사업               300,000

  ○09년 지역특화품목육성사업(시비부담금)               168,800

  ○09년 지역특화품목 시비미부담금               400,000

농 · 특산품 수출지원 121,200 25,400 95,800

- 5 -



부서: 농정과
정책: 농산가공 · 농식품산업육성
단위: 농산가공 · 농식품유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○농특산물수출시장개척(해외박람회, 판촉행사)
               10,000

  ○농특산물 수출촉진비 지원                10,000

      5,000,000원*2회

  200,000,000원*5%

402 민간자본이전 101,200 0 101,200

01 민간자본보조 101,200 0 101,200

  ○농특산물 수출업체 홍보동영상 지원                41,200

  ○수출농특산물 포장재 지원                60,000

농특산물 판매장관리 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 27,858 1,818

  ○농특산물판매장 시설개보수(2개소)
               29,676      30,000,000원*98.92%

03 시설부대비 324 2,142 △1,818

  ○농특산물판매장 시설개보수
                  324      30,000,000원*1.08%

농특산품수출지원 105,240 150,000 △44,760

도             51,572

시             53,668

307 민간이전 105,240 150,000 △44,760

도             51,572

시             53,668

02 민간경상보조 105,240 150,000 △44,760

  ○식품수출 패키지보험 지원사업                 5,240

도              1,572

시              3,668

  ○농수산식품 수출물류비 지원               100,000

도             50,000

시             50,000

농업생산기반조성 11,861,160 7,150,890 4,710,270

국          1,500,000

광          2,046,000

도              9,000

시          8,306,160

수리시설 및 유지관리 4,691,160 2,230,820 2,460,340

수리시설 개보수 1,531,160 620,820 910,340

201 일반운영비 21,160 20,820 340

01 사무관리비 18,940 18,940 0

  ○용,배수로 준설 장비임차료
               18,940      18,940,000원*1식

02 공공운영비 2,220 1,880 340
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 수리시설 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○송동 배수펌프장 전기안전관리비
                1,380

  ○세전배수장 전기요금                   840

      172,500원*8월

  70,000원*12월

401 시설비및부대비 1,485,000 600,000 885,000

01 시설비 1,477,697 596,220 881,477

  ○수리시설 개보수사업
            1,038,417

  ○재해 상습침수지 개선사업
               99,280

  ○저수지 준설               340,000

      1,045,000,000원*99.37%

      100,000,000원*99.28%

  340,000,000원*1식

03 시설부대비 7,303 3,780 3,523

  ○수리시설 개보수사업                 6,583

  ○재해 상습침수지 개선사업
                  720      100,000,000원*0.72%

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○수리계 수리시설 유지관리비                25,000

용배수로 현대화 2,100,000 800,000 1,300,000

401 시설비및부대비 2,100,000 800,000 1,300,000

01 시설비 2,086,770 794,960 1,291,810

  ○용배수로 현대화             2,086,770  2,100,000,000원*99.37%

03 시설부대비 13,230 5,040 8,190

  ○용배수로 현대화                13,230  2,100,000,000원*0.63%

관정양수장 보수 100,000 290,000 △190,000

401 시설비및부대비 100,000 290,000 △190,000

01 시설비 99,280 287,912 △188,632

  ○관정, 양수장 보수                99,280  100,000,000원*99.28%

03 시설부대비 720 2,088 △1,368

  ○관정, 양수장 보수                   720  100,000,000원*0.72%

소형관정개발 150,000 90,000 60,000

402 민간자본이전 150,000 90,000 60,000

01 민간자본보조 150,000 90,000 60,000

  ○소형관정개발               150,000  1,500,000원*100공

농업저수지 제당 풀깍기 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○저수지 제당 잡목제거 및 잡초정비사업
               40,000      198원*202,020㎡

공사관리 수리시설유지관리 500,000 300,000 200,000

403 자치단체등자본이전 500,000 300,000 200,000
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 수리시설 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 300,000 200,000

  ○농촌공사구역 수리시설 유지관리비
              500,000      500,000,000원*1식

공동자원화 신기용배수로사업 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

01 시설비 268,056 0 268,056

  ○축분 공동자원화시설 연계 신기용배수로
              268,056      270,000,000원*99.28%

03 시설부대비 1,944 0 1,944

  ○축분 공동자원화시설 연계 신기용배수로
                1,944      270,000,000원*0.72%

농업용수개발 2,474,000 2,313,500 160,500

국            400,000

광          1,974,000

시            100,000

신유암지구 지표수 보강개발 1,974,000 858,000 1,116,000

광          1,974,000

401 시설비및부대비 1,274,000 858,000 416,000

광          1,274,000

01 시설비 1,172,972 787,644 385,328

  ○지표수보강개발사업
            1,172,972      1,274,000,000원 * 92.07%

광          1,172,972

02 감리비 96,442 64,951 31,491

  ○지표수보강개발사업
               96,442      1,274,000,000원 * 7.57%

광             96,442

03 시설부대비 4,586 5,405 △819

  ○지표수보강개발사업
                4,586      1,274,000,000원 * 0.359968%

광              4,586

403 자치단체등자본이전 700,000 0 700,000

광            700,000

02 공기관등에대한대행사업비 700,000 0 700,000

  ○동마지구 지표수보강개발사업(54ha)
              700,000      700,000,000원*1개소

광            700,000

한발대비 용수개발 500,000 507,500 △7,500

국            400,000

시            100,000

401 시설비및부대비 500,000 457,500 42,500

국            400,000

시            100,000

01 시설비 496,400 454,206 42,194

  ○한발대비용수개발사업               496,400  500,000,000원*99.28%
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            400,000

시             96,400

03 시설부대비 3,600 3,294 306

  ○한발대비용수개발사업 부대비
                3,600      500,000,000원*0.72%

경지정리 및 밭기반정비사업 3,596,000 1,206,570 2,389,430

광             72,000

도              9,000

시          3,515,000

밭기반 정비사업 90,000 0 90,000

광             72,000

도              9,000

시              9,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

광             72,000

도              9,000

시              9,000

01 시설비 89,190 0 89,190

  ○밭기반정비사업                89,190  90,000,000 * 99.1%

광             72,000

도              9,000

시              8,190

03 시설부대비 810 0 810

  ○밭기반정비사업                   810  90,000,000원 * 0.9%

경지정리사업 3,506,000 1,206,570 2,299,430

403 자치단체등자본이전 3,506,000 1,206,570 2,299,430

02 공기관등에대한대행사업비 3,506,000 1,206,570 2,299,430

  ○봄마무리 가을착수분 경지정리             3,341,400

  ○운교지구 경지정리 시비부담금               164,600

배수개선사업 1,100,000 1,400,000 △300,000

국          1,100,000

인풍지구 배수개선사업 1,100,000 1,400,000 △300,000

국          1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,400,000 △300,000

국          1,100,000

01 시설비 1,013,540 1,289,960 △276,420

  ○인풍지구 배수개선사업
            1,013,540      1,100,000,000원 * 92.14%

국          1,013,540

02 감리비 82,500 105,000 △22,500

  ○인풍지구 배수개선사업
               82,500      1,100,000,000원 * 7.5%

국             82,500

03 시설부대비 3,960 5,040 △1,080
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부서: 농정과
정책: 농업생산기반조성
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○인풍지구 배수개선사업
                3,960      1,100,000,000원 * 0.36%

국              3,960

농업,농촌 경쟁력 강화 20,007,683 22,415,374 △2,407,691

국            159,648

광          6,054,000

도            533,170

시         13,260,865

녹색농촌체험마을 육성 200,000 101,840 98,160

광            100,000

시            100,000

녹색농촌마을조성 200,000 51,840 148,160

광            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○녹색농촌체험마을조성
              200,000      200,000,000원*1개마을

광            100,000

시            100,000

도농교류 활성화 51,840 0 51,840

국             28,800

도              5,760

시             17,280

녹색농촌체험마을사무장지원 51,840 0 51,840

국             28,800

도              5,760

시             17,280

301 일반보상금 51,840 0 51,840

국             28,800

도              5,760

시             17,280

12 기타보상금 51,840 0 51,840

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원                51,840

국             28,800

도              5,760

시             17,280

농촌경관 개선 44,072 22,590 21,482

국             30,848

도              4,410

시              8,814

경관농업직접지불제 44,072 22,590 21,482

국             30,848

도              4,410

시              8,814
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 농촌경관 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 44,072 22,590 21,482

국             30,848

도              4,410

시              8,814

12 기타보상금 44,072 22,590 21,482

  ○경관보전직불제                44,072  44,072,000원 * 1식

국             30,848

도              4,410

시              8,814

향토산업 육성 1,820,500 1,109,000 711,500

광            830,000

시            990,500

향토산업 조성 1,320,500 1,109,000 211,500

광            580,000

시            740,500

307 민간이전 238,000 108,000 130,000

광             90,000

시            148,000

02 민간경상보조 238,000 108,000 130,000

  ○향토산업육성(2009년 시비 미부담금)                75,000

  ○향토산업육성사업               163,000  163,000,000원*1식

광             90,000

시             73,000

402 민간자본이전 1,082,500 1,001,000 81,500

광            490,000

시            592,500

01 민간자본보조 1,082,500 1,001,000 81,500

  ○향토산업육성(2009년 시비 미부담금)               324,500

  ○향토산업육성사업               758,000  758,000,000원*1식

광            490,000

시            268,000

향토산업 마을만들기 500,000 0 500,000

광            250,000

시            250,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

광            250,000

시            250,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○향토산업 마을만들기               500,000  250,000,000원*2식

광            250,000

시            250,000

농업생산기반정비 10,964,500 14,049,744 △3,085,244

광            530,000

도            163,500

시         10,271,000

기계화경작로 확포장 864,500 769,744 94,756
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            530,000

도            113,500

시            221,000

401 시설비및부대비 757,000 712,500 44,500

광            530,000

도            113,500

시            113,500

01 시설비 752,231 708,011 44,220

  ○기계화경작로 확포장사업
              752,231      757,000,000원*99.37%

광            530,000

도            113,500

시            108,731

03 시설부대비 4,769 4,489 280

  ○기계화경작로 확포장사업
                4,769      757,000,000원*0.629986%

403 자치단체등자본이전 107,500 0 107,500

02 공기관등에대한대행사업비 107,500 0 107,500

  ○기계화경작로 확포장사업               107,500  107,500,000원*1식

농로 확포장 10,100,000 13,280,000 △3,180,000

도             50,000

시         10,050,000

401 시설비및부대비 8,600,000 13,280,000 △4,680,000

도             50,000

시          8,550,000

01 시설비 8,577,670 13,249,456 △4,671,786

  ○농로 확포장사업             8,478,750

  ○수지호곡 농로포장                98,920

  8,500,000,000원*99.75%

  100,000,000원*98.92%

도             50,000

시             48,920

03 시설부대비 22,330 30,544 △8,214

  ○농로 확포장사업                21,250

  ○수지호곡 농로포장                 1,080

  8,500,000,000원*0.25%

  100,000,000원*1.08%

403 자치단체등자본이전 1,500,000 0 1,500,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,500,000 0 1,500,000

  ○농로 확포장사업             1,500,000

농촌마을종합개발 4,886,057 3,459,200 1,426,857

광          3,411,000

도            341,100

시          1,133,957

농촌종합개발사업 추진 13,200 13,200 0

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌지역개발 리더육성 교육강화
                1,200      20,000원*60명

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○농촌개발사업 예비계획 수립                12,000

농촌마을종합개발사업 4,872,857 3,446,000 1,426,857

광          3,411,000

도            341,100

시          1,120,757

403 자치단체등자본이전 4,872,857 0 4,872,857

광          3,411,000

도            341,100

시          1,120,757

02 공기관등에대한대행사업비 4,872,857 0 4,872,857

  ○농촌마을종합개발사업             4,872,857

광          3,411,000

도            341,100

시          1,120,757

농어촌생활환경정비 1,840,714 3,273,000 △1,432,286

광          1,183,000

시            657,714

농촌생활환경정비(정주기반확충) 1,690,714 2,923,000 △1,232,286

광          1,183,000

시            507,714

401 시설비및부대비 1,590,714 2,923,000 △1,332,286

광          1,113,000

시            477,714

01 시설비 1,584,988 2,912,477 △1,327,489

  ○정주기반확충사업             1,584,988  1,590,714,000원*99.64%

광          1,113,000

시            471,988

03 시설부대비 5,726 10,523 △4,797

  ○정주기반확충사업                 5,726

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광             70,000

시             30,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○정주권 문화복지지원사업               100,000  100,000,000*1식

광             70,000

시             30,000

전원마을조성 150,000 350,000 △200,000

402 민간자본이전 150,000 350,000 △200,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○백일지구 전원마을 비즈니스센터 건립               150,000
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부서: 농정과
정책: 농업,농촌 경쟁력 강화
단위: 정주환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정주환경조성 200,000 400,000 △200,000

국            100,000

도             18,400

시             81,600

도시민유치 200,000 400,000 △200,000

국            100,000

도             18,400

시             81,600

307 민간이전 200,000 400,000 △200,000

국            100,000

도             18,400

시             81,600

02 민간경상보조 200,000 400,000 △200,000

  ○도시민유치지원사업               200,000

국            100,000

도             18,400

시             81,600

행정운영경비 40,215 68,622 △28,407

인력운영비(농정과) 21,715 21,562 153

인력운영비(농정과) 21,715 21,562 153

101 인건비 17,515 17,362 153

03 무기계약근로자보수 17,515 17,362 153

  ○농정업무보조(1명)                17,515

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영 업무추진비                 4,200

기본경비(농정과) 18,500 47,060 △28,560

기본경비(농정과) 18,500 47,060 △28,560

201 일반운영비 3,000 22,060 △19,060

01 사무관리비 3,000 21,220 △18,220

  ○급양비                 3,000

202 여비 14,000 20,000 △6,000

01 국내여비 14,000 20,000 △6,000

  ○농정업무 추진                14,000

405 자산취득비 1,500 5,000 △3,500

01 자산및물품취득비 1,500 5,000 △3,500

  ○민원인 상담용 탁자셋트 구입                 1,000

  ○천공기 구입                   500
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